
2019 年 11 月 

東京大学教養学部(後期）4 年生の皆さま 

 

「大学での学びと卒業後の仕事に関する調査」へのご協力のお願い 

 

拝啓  

 初秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 私どもは、公的な科学研究費補助金に基づく調査研究プロジェクト「大学教育の分野別内容・方法とそ

の職業的アウトカムに関する実証研究」（種目：基盤研究（A）、課題番号：18H03657、研究代表者：本

田由紀）の一環として、大学生の大学での学びが就職活動や卒業後の仕事にどのような影響を与えてい

るかを明らかにすることを目的とした研究を行っております。 

 この度、全国の大学約 40 学部に在学中の大学生の方々を対象とし、大学の最終学年時点から卒業後３

年目まで１年に１回ずつ、インターネット上での質問項目にお答えいただくという形の追跡調査を行う

こととなりました。今回はその第１回目の調査で、学部４年生（最終学年）の方々を対象としています。 

 ご回答いただいた方全員に、今回の調査結果の概要をお送りします。また、継続調査にご承諾くださっ

た方には、今回の調査後に謝礼として 500 円のインターネットギフト券をメールでお送りいたします。

調査の結果は統計的に処理し、ご回答者や所属学部についての情報が公開されることは絶対にありませ

ん。 

 つきましては、ご多忙中のところ恐縮ですが、何卒ご協力をいただけますようお願いいたします。 

調査にご協力いただける場合、下記の QR コードまたは URL から調査サイトにアクセスしていただ

き、ご回答を開始してください。なお、回答期限は 2020 年１月 31 日です。 

 何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

東京大学大学院教育学研究科 教授 

本田 由紀           

 

調査実施主体：大学教育の職業的アウトカムに関する調査研究会 

お問い合わせ先：調査の内容・方法についてのお問い合わせは、下記のアドレ

スにメールでお願いいたします。 

メールアドレス：univ_outcome@p.u-tokyo.ac.jp 

 

https://bit.ly/2qzBuwK 


